
Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 
 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 

Dydd Iau, 26 Mawrth 2015  

 

Amser: 

09.15 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Marc Wyn Jones 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565 

SeneddPPIA@Cynulliad.Cymru  

  

 

Agenda 

 

 

09.15 - 09.30 – Cyfarfod preifat cyn y prif gyfarfod 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon (09.30)  

2 Ymchwiliad i Waith Athrawon Cyflenwi  - Sesiwn dystiolaeth 4 (09.30 

- 10.30) (Tudalennau 1 - 15)  

Prifysgol Cymru y Drindod Dewi Sant 

CYPE(4)-10-15 – Papur 1 

 

Yr Athro Ken Jones, Uwch Ymgynghorydd ar gyfer Dysgu Proffesiynol Parhaus 

Peter Thomas, Cydlynydd y Rhaglen Cymorth a Datblygu ar gyfer Athrawon Cyflenwi 
  

3 Ymchwiliad i Waith Athrawon Cyflenwi  - Sesiwn dystiolaeth 5 (10.30 

- 11.30) (Tudalennau 16 - 37)  

Cymdeithas Genedlaethol yr Ysgolfeistri ac Undeb yr Athrawesau 

CYPE(4)-10-15 – Papur 2 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

Rex Phillips, Trefnydd Cymru   
  

4 Papurau i’w nodi (11.30)  

 

Llythyr gan y Gweinidog Addysg a Sgiliau - Penodiad Cadeirydd newydd i Fwrdd 

Cysgodol Cymwysterau Cymru  (Tudalen 38) 

CYPE(4)-10-15 – Papur i'w nodi 3 

 

 

Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol - Adroddiad am 

sylweddau seicoweithredol newydd  (Tudalen 39) 

CYPE(4)-10-15 – Papur i'w nodi 4 

 

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o 

weddill y cyfarfod:   

6 Trafod y flaenraglen waith (11.30 - 12.00) (Tudalennau 40 - 49)  

CYPE(4)-10-15 – Papur preifat 5 



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



National Assembly for Wales 

Children, Young People and Education Committee 

CYPE(4)-10-15 – Paper 1 

Inquiry into Supply Teaching 

Evidence from : University of Wales Trinity Saint David  
 
Question 1 - What are your views on whether there is a prevalence in
[...]
f Qualifications Wales and the work of its future Chair
and I am delighted with this appointment. 

You may wish to consider meeting with the Shadow Chair of Qualifications Wales together 
with the interim Chief Executive and I will be more than happy to ask my officials to arrange 
this at your convenience. 

I trust this information is helpful. 

Yours sincerely

Huw Lewis AC / AM
Y Gweinidog Addysg a Sgiliau
Minister for Education and Skills

12 March 2015

 
 
CYPE(4)-10-15 - Paper to note 3

Tudalen y pecyn 38

Eitem 4.1



 

 

Bae Caerdydd 

Cardiff Bay 

CF99 1NA 

Ffôn / Tel: 0300 200 6354 

       E-bost / Email: SeneddIechyd@Cynulliad.Cymru/ 

SeneddHealth@Assembly.Wales  

Trydar / Twitter: @seneddiechyd / @seneddhealth 

Croesewir gohebiaeth yn y Gymraeg a’r Saesneg / We welcome correspondence in both English and Welsh 

 

CYPE(4)-10-15 – Papur i’w nodi 4 

 

Y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 

Health and Social Care Committee 

 

Annwyl Ann, 

Adroddiad ar ymchwiliad y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol i sylweddau 

seicoweithredol newydd.  

Rwy'n amgáu copi o adroddiad y Pwyllgor Iechyd  a Gofal Cymdeithasol ar ei 

ymchwiliad i sylweddau seicoweithredol newydd. Mae'r adroddiad yn cyfeirio 

at nifer o faterion a allai fod o ddiddordeb i aelodau’r Pwyllgor Plant, Pobl 

Ifanc ac Addysg.  

Caiff yr adroddiad ei osod gerbron y Cynulliad ar 18 Mawrth 2015. Sylwch ei 

fod o dan embargo tan 00.01 y diwrnod hwnnw. 

Yn gywir, 

 

 

 

David Rees AC 

Cadeirydd y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 

 

Ann Jones AM 

Cadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg  

 

 

12 Mawrth 2015 

Tudalen y pecyn 39

Eitem 4.2

http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=2254


Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 40

Eitem 6 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Ymchwiliad i Waith Athrawon Cyflenwi  - Sesiwn dystiolaeth 4
	CYPE(4)-10-15 - Papur 1

	3 Ymchwiliad i Waith Athrawon Cyflenwi  - Sesiwn dystiolaeth 5
	4.1 Llythyr gan y Gweinidog Addysg a Sgiliau - Penodiad Cadeirydd newydd i Fwrdd Cysgodol Cymwysterau Cymru
	4.2 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol - Adroddiad am sylweddau seicoweithredol newydd
	6 Trafod y flaenraglen waith





Minutes of the meeting


Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd

Dyddiad: Dydd Iau, 26 Mawrth 2015

Amser: 09.19 - 11.58

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn:
http://senedd.tv/cy/2693

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad: Keith Davies AC
Suzy Davies AC
Ann Jones AC (Cadeirydd)
Bethan Jenkins AC
Lynne Neagle AC
Aled Roberts AC
Simon Thomas AC

Tystion: Yr Athro Ken Jones, Prifysgol Cymru y Drindod Dewi Sant
Peter Thomas, Prifysgol Cymru y Drindod Dewi Sant
Rex Phillips, Cymdeithas Genedlaethol yr Ysgolfeistri ac 
Undeb yr Athrawesau

Staff y Pwyllgor: Gareth Rogers (Ail Clerc)
Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc)
Sian Hughes (Ymchwilydd)

TRAWSGRIFIAD
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod. 
1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon 

http://senedd.tv/
http://senedd.tv/cy/2693
http://www.senedd.assemblywales.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1305


Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i'r cyfarfod.  Cafwyd ymddiheuriadau gan Angela 
Burns, John Griffiths a David Rees.   

2 Ymchwiliad i Waith Athrawon Cyflenwi  - Sesiwn dystiolaeth 4 
Clywodd y Cadeirydd dystiolaeth gan yr Athro Ken Jones a Peter Thomas o Brifysgol 
Cymru y Drindod Dewi Sant. 

3 Ymchwiliad i Waith Athrawon Cyflenwi  - Sesiwn dystiolaeth 5 
Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Gymdeithas Genedlaethol yr Ysgolfeistri ac Undeb 
yr Athrawesau. 

4 Papurau i'w nodi 
Nodwyd y papurau. 

4.1 Llythyr gan y Gweinidog Addysg a Sgiliau - Penodiad Cadeirydd newydd i Fwrdd 
Cysgodol Cymwysterau Cymru 

4.2 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol - Adroddiad ar 
sylweddau seicoweithredol newydd 

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o 
weddill y cyfarfod: 
Derbyniwyd y cynnig. 

6 Trafod y flaenraglen waith 
Trafododd y Pwyllgor y flaenraglen waith, sy'n rhoi amlinelliad o'r gwaith y mae'r 
Pwyllgor wedi ymrwymo i'w wneud, a phynciau posibl ar gyfer gwaith y dyfodol. 

Cytunodd y Pwyllgor i wneud gwaith yn y meysydd a ganlyn: 
- Dau ymchwiliad dilynol penodol i Wasanaethau Iechyd Meddwl Plant a'r Glasoed, 

yn benodol ar y defnydd o feddyginiaeth ar bresgripsiwn yng nghyd-destun y 
gwasanaethau a darparu'r gwasanaethau ar lefel sylfaenol;

- Cynlluniau Strategol Cymraeg mewn Addysg;  
- Y Consortia Rhanbarthol;
- Gwaith etifeddiaeth; 
- Craffu ariannol yn ystod y flwyddyn. 

Trafododd y Pwyllgor hefyd lythyr gan y Gweinidog Cyllid a Busnes y Llywodraeth a 
chytunwyd y byddai'n ymateb i'r Gweinidog yn ysgrifenedig.  


